
                                                                           

                    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
П Р И К А З 

от 30.08.2024                                                                                         №228/01-05 

г. Каменка 
 

 Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений  

 2024 года  
 

С целью  возрождения традиций написания сочинений, как 

самостоятельной творческой работы, в которой отражаются личностные 

предметные  и метопредметные  результаты на разных этапах обучения и 

воспитания личности, обобщения,  систематизации и распространения 

накопленного в Каменском районе эффективного опыта по обучению 

написания сочинений и развития связной речи обучающихся, в августе 202 

4года  состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса  сочинений, 

в котором приняли участие обучающиеся МОУ СОШ с. Владыкино, МОУ 

СОШ №7 (основная школа с. Варваровка, МОУ СОШ 9 им. Кирилла и 

Мефодия  .                                       

На основании протоколов жюри, п р и к а з ы в а ю : 

1.Признать  победителями и призерами следующих обучающихся: 

8- 9 класс  

II место – Попову Полину, МОУ СОШ  №7 г. Каменки (филиал 

основная школа с. Варваровка) 

III  место – Петрусевич Надежду, МОУ СОШ  им. Героя 

Социалистического труда  А.А. Чижова с. Владыкино 

10-11 класс 

I место -  Ильминскую Милану, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и 

Мефодия; 

II место -  Кирова Данила, МОУ СОШ  им. Героя Социалистического 

труда  А.А. Чижова с. Владыкино 

2. Директору МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия  (Данилов И.В.) 

организовать  участие  творческой работы Ильминской Миланы в областном 

этапе  Всероссийского конкурса сочинений.  

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области» 

 

 
Начальник управления Е.Н.Коняшкина


